
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMlNiSTRATiVONº 05.16-00112019
TOMADADE PREÇÇS
AVISO DE LICITAÇAO

O Municipiode Jaguaruana. Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamentoe Finanças,por intermédio da Comissão Permanentede Licitação, torna públiço fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS:tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNlTARlo. cujo objeto e :; Contrataçãode consultoria especializadapara atualizar e consolidar os limites dos distritos rurais e sede urbana do Municipiode Jaguaruana, Estado do Ceará conformeLei Estadual Nº 1682112019 e Lei Municipal nº 787/2019, de acordo com o que determina a legislação vigente: a se realizarconforme a seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/07/2019. às 08:00 AM, horário de Brasília-DFLOCALABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça AdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62323-000
TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Exctusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ouEquiparados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123. de 14 de Dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementarnº 147; de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.
O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente deLicitaçao, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado;bem como ser adquirida a sua forma eietrônicat através de solicitação enviada ao e-mail%.Qualquer dúvide relativa ao Edital ser dirimida presencialmenteou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2(dois) dias uteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas: na forma do Decreto 5.450/05.

Jaguaruana, Es do o ' a. 28/06í2019,

Natana l .rbosa Cl
Presidente da Comi :; ' Perman

.— — io
ante de Licitação

62.82 3—000
35550; imo-ion

Praga Adolfo Francisco da Rocha. 404, Ce ro, Ja
SERVIÇOS A PAR] iLlªACÃD EK



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaría de Administração, Pianejamento & FinançasAdministrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificoque o aviso de realizaçãoda TOMADA DE PREÇOS Nº 01312019—TP, que tem como objetoa Contratação de consuiioría especiaúzada para atualizar e consoiidar os !imi'ies dos distritos rurais e sede urbanado Municípiode Jaguaruana: Estado do Ceará conforme Leu Estadua? Nº 16.821/2019 e Lei Municipal nº 787/2019,foi afixado no dia 28/06/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conformeestabelecxdo na legisíação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 28/06/2019.

Secretaria de . y ,
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

Autoridade Competente

ças

Praça Adoffo Franrzxsco da Rocha. 404, Centro. Jaguaruanac. º 62 8234360gerx/zccs . ?ARHUS'AÇÃO EXCLUSIVAMEfEPP & Bow—Amo , :





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRJE 3 | ANO Xl NºlZl ] FORTALEZA, Ol DE JULHO DE 201 %
w !
Tª,Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus - Errata do Aviso do Resultado de Julgamento de Propusta(s) de Preços da Tornada dªm”)

no Caruaem regularização dos CNPJ, mudança de responsávelDBE, DCTF, RAIS.junto aReceita Federal do Brasil e Caixa Economica Fedeôàeçnom o

Nº 2019343031. Cujo objeto é: prestação de serviçosespecializados em assessoria técnica administrativaas 49 (quarenta e nove)Unido & *XCCIUEX, [) . . . . ,

*** sm “*Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento do Chamamento Público N" 001/2019— SMS.A Presidenteda ComissãodeChamamentoPúblico da SecretariaMunicipalde Saúde, tornapúblico, que concluiuo julgamento, referenteao ChamamentoPúblico n“ 001/2019- SMS,sendo o seguinte: A empresavencedora: Rodrigo Viana dos Santos por apresentar taxas administrativascompativeis com o orçamento sendo a propostaválida e vantajosa para a Administração.Maiores infomações, na Sccrcraria Municipal de Saúde do Jardim/CE, sito na Rua Cel. TcodmniroF Sampaio,nº 155, Centro no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: fone (88)3555—l772. Jardim/CE,19 de Junho de 2019 , Raquel Jorge de Freitas —Presidente da Comissão de Chamamento Público da Secretaria Municipal de Saude.

*** *** ***Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Termo de Ratificação. O Secretário de Tiuismo do Municipio de Cedro/CE,Sr. FranciscoSidneyAndré Fernandesno uso de suas atribuiçõeslegais, e de acordo com o que determinao artigo26 da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, considerandoo que consta do presente Processo Administrnt' o de inexigibilidadede Licitaçãonª 2606.01/20I 9-03, vem Ratificar e declaraçãopara a contrataçãodos

“* me ***Estado do Ceará - Prefeiturn de Jaguaruana- Avisode Licitação - Tumndn de Preços N " 013/2019-TP.Objeto: contrataçãode consultoriaespecializadapara atualizare consolidaros limites dos distritos rurais e sede urbana doMunicípiode Jaguaruana.Estadodo Ceará conformeLei EstadualNº 16821/2019e Lei Municipal nº 787/2019. Informações: fone (88) 3418-1288.Abertura das Propostas: 16/07/2019,às 08:00h. Local da abertura e do edita Sala daComissãoPermanente de Licitação, situada rl Praça AdolfoFrancisco da Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE.CEP 62823—000. Informações: one (88)34184288. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL.

rw ww «H:ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDE CARIRÉ *AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N'“ 006/2019/5MI—PP —A Pregoeiradeste Município torna público que no dia 15 de Julho de 2019, às 15h, estará abrindoLicitaçãonaModalidadePregãoPresencialN“ 006/2019/SMl—PP, cujo ºbjeto é eAquisiçãn de tubos de pvc para o sistema de abstecimentn de água da zona rural do Municipio de Corn—SCE. O Edital estarádisponívelnos dias úteis após esta Publicaçac,no horáriode atendimentoao públicode 08h às 12h e pelos Sites: htt :l/ nnici i *.tccee. (nbr/licita oes/ elttlp://www.carire.ec.gomª/. Informaçõespelo Telefone: (88) 3646.1133,ou no endereço à Praça ElisioAguiar, S/Nº, Centro. Cariré—CE, 28 de Junhode2019.Antonia RegíleneAguiar de Carvalho — Pregoeira.

*u- eu *»Estudo do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A PrefeituraMunicipal de Pacajus - CE, torna público que no dia l l de Julho de 2019, às 09:00horas, realizaráLicitação,na modalidadePregão reseneialNº 2019.06.1402—PPRP, critério de julgamentoMenorPreço porLore, com fins de Reg' tro dePreços para [um e eventual contrataçãode empresa para a execuçãodos serviçosde pintura com fornecimentode materiaisnecessáriospara a s' alizaçãohorizontale verticalviária de trânsito das diversas ruas doMunicipio de Pacajus/CE,conforme Termo de Referênciaanexo do edital, disponiveisna Sededa Comissão,RuaGuarany, nº 600, Altos, Centro,Pacajus/CE e através do Portalde LicitaçõesdosMunicípios:www.tce.ce.gov.br/lieitncoes.Informações:fone (085) 3348-1077.no horáriode 08:00hàs 12:00h, A Pregoeira.

“: "* *:*Estado do Ceará - Câmara Municipal deMauriti— Aviso de Licitação. A CPI. torna público que realizará licitaçãona modalidadeTomadade Preçosnº 20l 9.0618. 1, cujo objeto é a contrataçãode serviços a serem prestados nn assessoria e consultoriaadministrativa,procedendoo acompanhamentodeprestações de contas de gestão, processos de provocação, denúncias, tomadas de contas especiais, auditorias, com elaboração de defesas,justificativas,recursos, pedidos de revisão e reexame dentre outrns,junto ao TCE (Tribunal de Contas do Estado do Ceará) e TCU (Tribunal de Contas da União), deinteresse da CâmaraMunicipal de Mauriti/CE. Abertura: 17 de julho de 2019 às 09h00m. Informações pelo fone (88) 3552-1470 ou na sede da CPL.Mauriti/CE, 28 de junho de 2019. Aureui Cardoso de Lima - Presidente da CPL.

=** &» ***Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público. aosinteressados, que no dia 17 de Julho de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N“ 2019.06.1801- PP, critério dejulgamento Menor Preço por item, com fins à aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades do Hospital José Maria PhilornenoGomes do Municipio de Pacajus/CE.O Edital está disponivelna Sede da Comissão, localizadana Rua Guarany,n“ 600, Altos, Centro, Pacajus/CEe nosite do Tribunal de Contas do Estado do Ceará- TCE, através do Portal de Licitações dos Municipios:http:/lmunicipios.tce.ee.gov.br/licltacoes.Maioresinfomações: fone (085) 3348-1077,no horário de atendimentode 08:00h às 12:00h, A Pregoeira.

"* eu: "*Estado do Ceªrá - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato ||" 15/2019. Contratada:DrogafnnteMedicamentose Material Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJnº ()R.77X,20l/0001—26, Objeto: aquisição de medicamentos,para atender as necessidades da PoliclinicaBárbara Pereira de Alencar,Tipo 1 e Policlinica do Crato, Tipo II, Unidades de Saúde gerenciadaspelo ConsórcioPúblico de Saúde da MicrorregiãodeCrato — CPSMC, conformederalhamentcsconstantes em anexos. ValorR$ 27.600,00(Vintee sete mil e seiscentos reais). Vigência: 10/06/2019 à 31/122019.Crew/CE,27 de Junho de 2019. Signatários: Paulo de Tarso CardosoVarela e LeonardoLima ele Castro.

eu na ***Estado do Ceará — Prefeitura Municipalde Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismn — Aviso de Licitaçãn - Tomada de Preços N"05/2019-SEIN'FRA.A Comissãode Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Cruz comunica aos interessadosque estará recebendoaté às 08h30mindo dia 17de Julho de 20l 9, na sala de reuniõesda Comissãode Licitação,sito à Praça dos Três Poderes s/nº Bairro Aningas— Cruz-Cc,& documentaçãode habilitaçãoe propostasde preços para a Tomada de Preços nº 05/2019-SEINFRA— Execução dos serviços técnicos de engenhariade gestão,manutençãoe ampliaçãodo Sistema de IluminaçãoPública. O edital poderáser obtido junto a Comissão,no enderecoacima, das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e nosite www.tec.ce.gov.hr/licitacoes.Cruz, 28 de Junho de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão ele Licitação.
ww *" ***Estado doCeará- Pefeitura Municipal de Tianguá —Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 06.27.02/2019.A Prefeiturado Municipiode Tianguá-Ce torna público,para conhecimento dos interessadosque no próximo dia 17 de julho de 2019, às 09h00min, na Cnmis "o Permanentede Licitação daPrefeitura Municipal de Tianguá, localizada à Av. Moisés Moita. 785 — Planalto—Tianguá — Ceará, estará realizando li tação, na modalidade Tomadade Preços, Nº 06.27.02/2019, com o seguinte objeto: contratação de empresa para pretação dos serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico ::

«e: cw; seu:Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregiãode Crato - Extrato de Contrato nª 16/2019. Contratada: SCIENT1FICCom. eImp. LTDA, inscritano CNPJ Nº 07.207.970/0001—01. Objeto: Conn-oração de empresa especializadapara fornecimento de filmes laser, para atender asnecessidadesda PoliclínicaBárbaraPereirade Alencar, Unidadede Saúdegerenciadapelo ConsórcioPúblico de SaúdedaMicrorregião de Crato , CPSMC.conforme detelhamcntos constantes em anexos. Valor R$ 20636110 (Duzentos e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos). Vigência:17/06/2019 à 31/l2/20l9. Crato/CE,27 de Junhode 20l9. Signatários: Paulo dc TarsoCardosoVarela e FranciscoEdson Sci-afim de Sousa.

«Pb
nºª


